1. Dos fatos

1. Trata-se de pedido de cumprimento de sentença formulado pelo Ministério Público Eleitoral, nos

termos do art. 33, inciso IV, da Resolução TSE nº 23.709/2022, em face de JARDELAINE ALVES

RIBEIRO SILVA, condenada à restituição de R$ 9.201,00 (nove mil, duzentos e um reais) ao

Tesouro Nacional, em razão de irregularidade na utilização de recursos do Fundo Especial de

Financiamento de Campanha.

2. Atendidos os requisitos legais do art. 524 do Código de Processo Civil, o pedido de cumprimento

definitivo foi recebido por meio da decisão de ID 125858651.